Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 131, DE 26 DE AGOSTO DE 2014.
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA

EXECUÇÃO DAS AÇÕES CONTEMPLADAS NO EDITAL PROEXT 2014

PROGRAMA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA  MEC/SESu

O Diretor-Geral em Exercício do Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Câmpus
Porto Alegre, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições legais,
considerando o que estabelece a Lei nº 11.892, juntamente com a Diretoria de Extensão
deste Câmpus, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da seleção dos bolsistas de
extensão referente ao Edital nº 128/2014 - seleção de alunos de cursos Superiores
para bolsistas de extensão pelo ProExt MEC/SESu, nos termos deste edital:

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

O resultado preliminar da seleção de bolsistas realizada através do Edital nº 128/2014
visando à atuação nos programas e projetos aprovados no Programa de Extensão
Universitária MEC/SESu através do Edital PROEXT 2014, a serem executados no
Câmpus Porto Alegre, apresenta-se no quadro a seguir:
Título do
Projeto/
Programa

Vaga(s)

Carga
horária
semanal

Modalidade
de Bolsa Candidatos (em ordem de

classificação)

Programa
AGITA: Ações
em Gênero,
Inclusão,
Território e
Ambiente

3 16 BEES Suzana Leal do Nascimento
Ana Caroline Lopes da Cruz
Daniela Forgiarini da Silva
Amanda da Silva Neves (suplente)
Larissa Fraga (suplente)
Thatiane Pappis (suplente)
Nayma Schönardie
Rapkiewicz(suplente)

1 16

BEES Carolina Borba da Silva
Josiane Cândido Côrrea da Costa
(suplente)

Química
Forense -
Ambiente
Interativo de
Aprendizagem

1 8 BEES Carla Lemos Cândia Daltoe
Petterson Santos (suplente)

Diretoria de Extensão

IFRS – Câmpus Porto Alegre

CLÁUDIO VINÍCIUS SILVA FARIAS*
Diretor Geral em Exercício
IFRS-Câmpus Porto Alegre

Portaria nº 170/2014
*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.